                                           Протокол засідання

                        постійної комісії з питань бюджету та фінансів

      13 грудня 2016 року                                                   10.00  мала зала 

Присутні:

1. Малишев О.В.                        5. Чічіпан О.А.                 

2. Попова Л.М.                           6.  Кашуба Г.М.

     3.  Клочков О.Б..
7.  Петренко С.М.
     4.   Кревсун Г.П.                          8.  Гонтар І.А.
Відсутні : Домнич О.Є.,  Ісаєв А.Б.. 
                    Запрошені: Птишник Володимир Олександрович, голова районної ради; Щепіна Валентина Володимирівна, керуюча справами районної ради; Щербина Надія Іванівна, начальник фінансового управління райдержадміністрації;  Фесенко Олексій Миколайович, головний лікар комунального закладу охорони здоров”я  “Центр первинної медико – санітарної  допомоги Красноградського району”;  Турова Антоніна Іванівна, начальник відділу освіти районної державної адміністрації, Овчаренко Ігор Леонідович – завідувач сектором економічного розвитку і торгівлі районної державної адміністрації; Ткачук Олег Іванович – завідувач сектору цивільного захисту районної державної адміністрації, Лобода Андрій Вікторович  - т.в.о. начальника Красноградського РВ ГУ ДСНС України в Харківській області.
  Засідання відкрив голова постійної комісії Кашуба Г.М., який повідомив присутніх, що на засіданні присутні 8 членів комісії з 10 і воно є правомірним. 

   Голова постійної комісії ознайомив присутніх з порядком денним засідання комісії. 
Порядок денний  засідання комісії затверджено.

       Голосували:и  «за» - 8, «проти»- 0, утримались- 0.

Слухали :
1.       Про проект порядку денного Х11 сесії районної ради VII скликання.
Доповідає: Кашуба Григорій Миколайович – голова постійної комісії.

Виступили: Клочков О. Б., який звернув увагу на те, що на розгляд сесії районної ради не внесено питання фінансування робіт по ремонту покрівлі будинку на території музею в сумі 70.0 тис. грн. 

Ухвалили :  Проект порядку денного  – затвердити.
    Голосували « за» - 8, «проти» - 0, «утримались» -0.

Внесено доповнення:

Рекомендувати Красноградській РДА при затвердженні порядку денного сесії районної ради з голосу внести доповнення до порядку денного про виділення коштів в сумі 70.0 тис. грн.. на ремонт покрівлі будинку на території музею.

  Голосували: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» 0.

Слухали:
2.      Про внесення змін до Комплексної програми « Новий освітній простір Красноградщини» на 2015 -2019 роки /зі змінами/.
          Доповідає: Турова Антоніна Іванівна, начальник відділу освіти районної державної адміністрації. 

   Виступили:

Малишев О.В., який підняв питання, щодо збору коштів з батьків учнів на придбання інструменту, матеріалів, обладнання, проведення ремонтних робіт, господарські потреби. В бюджеті наступного року необхідно передбачити кошти на господарські потреби для кожної школи з розрахунку на одного учня.  

Кашуба Г.М., який повідомив, що дійсно через батьківські комітети проводяться збори коштів на господарські потреби школи, класів. Просити кошти в батьків учнів позорно. Кошти здають 70% батьків.
Турова А.І., яка повідомила, що для забезпечення шкіл всім необхідним необхідно провести оптимізацію навчальних закладів, привести  фінансування на одного учня до нормативного значення.
Клочков О.Б., який в своєму виступі зазначив, що за останній рік школи змінилися на краще.

Петренко С.М., який висловив думку, що без фінансової допомоги батьків школа успішно функціонувати не зможе.

 Голосували: « за» - 8, « проти» - 0, «утримались» - 0.
Залишив засідання Петренко С.М.

Слухали:
3.     Про внесення змін до програми економічного і соціального розвитку Красноградського району на 2016 рік (зі змінами).
          Доповідає: Овчаренко Їгор Леонідович – завідувач сектору економічного  розвитку і торгівлі районної державної адміністрації.
Виступили: Клочков О.Б., Малишев О.В., Щербина Н.І., які запропонували виключити з програми кошти на придбання автомобіля Красноградському ККП в сумі 500.0 тис.грн.
Кревсун Г.П.,  який обґрунтував необхідність придбання грузопасажирського автомобіля для Красноградського ККП.
Голосували: «за» - 6; «проти» - 1; «утримались» - 0.
      Слухали:  

4.  Про затвердження  Програми підтримки діяльності  Красноградського районного суду Харківської області  на 2017 – 2018 роки.
Доповідає: Овчаренко Ї.Л. – завідувач сектору економічного розвитку і торгівлі районної державної адміністрації.
   Голосували: «за» - 7; «проти» - 0; «утримались» - 0.

  5.  Про внесення змін до районної програми забезпечення пожежної безпеки на період до 2020 року. 
 Доповідає: Ткачук О.І. – завідувач сектору цивільного захисту райдержадміністрації.
Виступили:

Клочков О.Б. – який відмітив незадовільну роботу та вказав на недостатки в роботі  Красноградського РВ ГУ ДСНС України у Харківській області.

Лобода А.В. – який розповів про матеріально – технічне забезпечення  та комплектацію кадрами Красноградського РВ ГУ ДСНС України в Харківській області. 
Голосували: «за» - 6, «проти» - 1, «утримались» - 0.

6. Слухали: 
 Про внесення змін до програми удосконалення медичної допомоги мешканцям Красноградського району в рамках єдиного медичного простору на 2012 – 2016 роки (зі змінами).

           Доповідає: Равлюк Руслана Михайлівна – заступник головного лікаря комунального закладу охорони здоров’я «Центр первинної медико – санітарної допомоги Красноградського району. 
     Виступили:

      Птишник В.О., який в своєму виступі відмітив поганий стан фельдшерських пунктів на території району. Всі фельдшерські пункти потребують ремонту, заміни інвентаря та медичного обладнання.

       Гонтар І.А.,  який в своєму виступі відзначив, що недопустимо, що медичні ради двох закладів охорони здоров’я проходять окремо, керівники закладів не запрошують  представників районної ради, райдержадміністрації на засідання медичної ради. Медичну думку районної лікарні формує лише головний лікар, а не завідувач відділенням ЦРЛ. 
Клочков О.Б. районна рада завжди буде допомагати в вирішення питань районної медицини.
Голосували: «за» - 7, «проти» - 0, «утримались» -0.


Слухали: 
     7.      «Про  внесення зміни до рішення районної ради від 25 грудня 2015 року № 30-VII “Про районний бюджет на 2016 рік” та додатків до нього  (зі змінами).

Доповідач: Щербина Надія Іванівна, начальник фінансового управління райдержадміністрації.
   Голосували: «за» - 7, «проти» - 0, «утримались» - 0.
Слухали:
Про депутатське звернення щодо внесення змін до Регламенту Красноградської районної ради VII скликання.
Інформує: Малишев Олександр Володимирович – депутат районної ради.   

Інформація прийнята до відома.

Голосували: «за» - 7;  «проти» - 0;  «утримались» -0.
Голова постійної комісії                                                                  Г.М.Кашуба

Секретар                                                                                            Г.П.Кревсун
